REPÚBLICA FE}ERÂTTVA DO BRASIL
ESTADO NO RIO DE -IANE

Côraara Sl{un.icipa{ {e ítatiaia
Ç *§inete do,{le re{§§*r

Itatiaia, ül- d* dezemhro d

f, Ld Lrd-Ld,/ I.iu

§são Ãy{.arci*
*l

á2
' .tqçslfi '

Ôf í ni n noa21 /,-. 'r 2A22

^a CZz.:*.****-
Á Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça l"Iariana Rocha Leão, 2ü, Centro,
CEP: 27.580*0C0 - Itatiaia/R.l

Àesunto: §oLicito a construçâc do bueiro e corte de áEua no finar.
da Rua 1, no haÍ-rro üardim Manchete.

Excelentissimo senhcr secreiário de ül:::as ÂLTAM,R
Ê-TT Li^ -.^- L ^! ar,.,Lir ver]{io atrairés d-este cficio, com cópia para
Ê'egiona3" Ce Penedo, solicitar a consl::ução do bue:_ia e
no final_ da Rua 1, nc bai-::ra Ja::dim lríancher*.

Este vereador êm visira na ccmu*-i <iacie
necessidade da construção do h,ueiro e íazer um cor
da Rua.

ccnsiderando que parte da Rua em Mornento chuvoso fica totaknente
alaqada, cau§ando transtornús aos moradc::es e r:rânseuntes que por a1i
passa.

coasiderando que é preci sc fazer * ccrte de água, pãra des,.riar a
mesma e nãc canifícar a rua * não invad:-r as residêr:cias

"

Ccnsiderando que nÕ lccal existe um manirhamenti: que atravessa, a
lrua/ onde e preciso fazer bueiros en amhos dos ladas
áçtuas corretamente, quem vem do terren* âo ladc e <io
para a mesma não cori:e pela rua, e cla*ificando.

ccnsiderando qLle é de responsar;ilidade dc poder púhlico a
manutenÇão, solicito urqentemente uma equipe para que possa fazer uma
análise, e até meSrfto a trcca cÍa manir-ha se fc:: necessáric, f azer assim
a construçãc dos bueiros.

Co:rsiderando também gue é de responsai:ilidade do
zelar pelo bem-estar ê seguranÇa do ncsso municipe,
desse oficic pedir a conclusão da nesmâ.

Documento enviar{ü ein duas l jas tie igual teor

RIi{-Eí]IÜI):

de constatar a

e de áqlua nc finai

CÂ},ÍPCS B.qRRETO

.âdminisLraçâo

coile d* áqua

para recebe:: as

corte de ág-ua,

pocer
r;enho

púb1ico

através

D.{',i"{: : t

a2
l"

,
I
í
I
í
I
I,

REPÚBLICÂ FEDERATTVA DO BRA§IL
§§TÂDO I}O RTO I}E JANEIRO

Câmew* fr{un.icipat {e Itatísia
Ç *úine t* C* §,4 rctz §*r §*do *ísrci*

MeCiante â tr:.C.o *xpasto,
para a sclução do problema.

sai,icito a atêüÇãa do poder Executi rro

JoÀo AT,BI§Ô SITYA

Câmara Muni-cipal da Itatiaia"Av- dcs Expedic'icná::icso 2CIs- cenlro-r,ratiaia/RJ*cEp: z15gü_000TEL.: {24} 3352-2245 - Ramal: 206
vereadorj oacmarciocmi ghotmai 1 . com

I]*çulrerito envie<1* er:l ciuss r,,ias ii* igr*l ter:r

Rf:Cl:í]lD( ] i)ÂT'Â: i I